DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 160

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATOS 1

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 177/2022.

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO

CONTRATO:
177/2022

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:
069/2022

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:
036/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE:
25.064.056/0001-30 – Prefeitura de Palmeiras do

Tocantins – TO

SIGNATÁRIO

CONTRATANTE:
Francisco Noleto Junior

CONTRATADO:
29.788.219/0001-89 - E. DOS S. NASCIMENTO

EIRELI - ME

SIGNATÁRIO

CONTRATADO:
ELIAS DOS SANTOS NASCIMENTO

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM REALIZAR MANUTENÇÃO/LIMPEZA DE

FOSSA SÉPTICA ATRAVÉS DE SUCÇÃO COM

BOMBA DE ALTA PRESSÃO, PARA ATENDER A

PREFEITURA E SECRETARIAS, FUNDOS

MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL

E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS

DO TOCANTINS-TO.

VALOR TOTAL DO

CONTRATO:
R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais)

VIGÊNCIA:
Início na data de 19/08/2022 e encerramento em

30/12/2022

EXERCÍCIO: 2022

ÓRGÃO:
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS

UNIDADE: 08 - SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANIS

CLASF. PROGRAMÁTICA:
04.122.0017.2.061 - MANUTENÇÃO DE EDIFICAÇÕES,

ESPAÇOS PÚBLICOS E SERVIÇOS DE

NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-

PESSOA JURIDICA

FICHA 172

FONTE DO RECURSO: Recurso Próprio

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Agosto de 2022.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 178/2022.

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO

CONTRATO:
178/2022

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:
069/2022

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:
036/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde

SIGNATÁRIO

CONTRATANTE:
Geffesom Araújo Noleto

CONTRATADO:
29.788.219/0001-89 - E. DOS S. NASCIMENTO

EIRELI - ME

SIGNATÁRIO

CONTRATADO:
ELIAS DOS SANTOS NASCIMENTO

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM REALIZAR MANUTENÇÃO/LIMPEZA DE

FOSSA SÉPTICA ATRAVÉS DE SUCÇÃO COM

BOMBA DE ALTA PRESSÃO, PARA ATENDER A

PREFEITURA E SECRETARIAS, FUNDOS

MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL

E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS

DO TOCANTINS-TO.

VALOR TOTAL DO

CONTRATO:
R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA:
Início na data de 19/08/2022 e encerramento em

30/12/2022

EXERCÍCIO: 2022

ÓRGÃO: 04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE: 04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CLASF. PROGRAMÁTICA:
10.122.0014.2.030 - MANUTENÇÃO DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA

FONTE DO RECURSO: PRÓPRIO

FICHA: 248

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Agosto de 2022.

GEFFESOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUN. DE SAÚDE

CONTRATO Nº 179/2022.

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO

CONTRATO:
179/2022

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:
069/2022

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:
036/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE:
15.427.697/0001-59 - Fundo Municipal de

Assistência Social

SIGNATÁRIO

CONTRATANTE:
Sônia Regina Barbosa da Costa Noleto

CONTRATADO:
29.788.219/0001-89 - E. DOS S. NASCIMENTO

EIRELI - ME

SIGNATÁRIO

CONTRATADO:
ELIAS DOS SANTOS NASCIMENTO

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM REALIZAR MANUTENÇÃO/LIMPEZA DE

FOSSA SÉPTICA ATRAVÉS DE SUCÇÃO COM

BOMBA DE ALTA PRESSÃO, PARA ATENDER A

PREFEITURA E SECRETARIAS, FUNDOS

MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL

E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS

DO TOCANTINS-TO.

VALOR TOTAL DO

CONTRATO:
R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)

VIGÊNCIA:
Início na data de 19/08/2022 e encerramento em

30/12/2022

EXERCÍCIO: 2022

ÓRGÃO: 05 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

UNIDADE: 12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CLASF. PROGRAMÁTICA:
08.122.0014.2.016 - MANUTENÇÃO DO FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA

FICHA: 317

FONTE DO RECURSO: Recurso Próprio e CRAS

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Agosto de 2022.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO N° 180/2022.

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO

CONTRATO:
180/2022

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:
069/2022

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:
036/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE:
06.073.458/0001-57 – Secretaria de Educação de

Palmeiras do Tocantins - TO

SIGNATÁRIO

CONTRATANTE:
Andrea De Moura Bandeira

CONTRATADO:
29.788.219/0001-89 - E. DOS S. NASCIMENTO

EIRELI - ME

SIGNATÁRIO

CONTRATADO:
ELIAS DOS SANTOS NASCIMENTO

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM REALIZAR MANUTENÇÃO/LIMPEZA DE

FOSSA SÉPTICA ATRAVÉS DE SUCÇÃO COM

BOMBA DE ALTA PRESSÃO, PARA ATENDER A

PREFEITURA E SECRETARIAS, FUNDOS

MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL

E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS

DO TOCANTINS-TO.

VALOR TOTAL DO

CONTRATO:
R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA:
Início na data de 19/08/2022 e encerramento em

30/12/2022

EXERCÍCIO: 2022

ÓRGÃO:
06 - SECRETARIA MUN.  DE EDUCAÇÃO DE

PALMEIRAS DO TO

UNIDADE:
15 - SECRETARIA MUN.  DE EDUCAÇÃO DE

PALMEIRAS DO TO

CLASF. PROGRAMÁTICA:
12.122.0014.2.043 - GESTÃO E MENUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA

FICHA: 391

FONTE DO RECURSO: Recurso Próprio e QSE

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Agosto de 2022.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUN. DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 181/2022.

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO

CONTRATO:
181/2022

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:
070/2022

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:
037/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE:
25.064.056/0001-30 – Prefeitura de Palmeiras do

Tocantins – TO

SIGNATÁRIO

CONTRATANTE:
Francisco Noleto Junior

CONTRATADO: 10.984.756/0001-76 - AREAL EVMAC - ME

SIGNATÁRIO

CONTRATADO:
FRANCISCO PINHEIRO BRITO

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE AREIA PARA

REVITALIZAÇÃO DA PRAIA DO PEDRAL DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS-TO.

VALOR TOTAL DO

CONTRATO:

R$ 13.590,00 (treze mil, quinhentos e noventa

reais)

VIGÊNCIA:
Início na data de 19/08/2022 e encerramento em

18/10/2022

EXERCÍCIO: 2022

ÓRGÃO:
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS

2              DIÁRIO OFICIAL Nº 160            ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022.

UNIDADE: 07 - SEC MUN DE ESPORTE E LAZER

CLASF. PROGRAMÁTICA:
27.8130017.2.082 - MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO

DA PRAIA DO PEDRAL

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

FICHA: 152

FONTE DO RECURSO: 1.500.0000.000000

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Agosto de 2022.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 195/2022.

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO

CONTRATO:
195/2022

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:
073/2022

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:
038/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE:
25.064.056/0001-30 – Prefeitura de Palmeiras do

Tocantins – TO

SIGNATÁRIO

CONTRATANTE:
Francisco Noleto Junior

CONTRATADO:
42.707.214/0001-42 - MAGAZINE IMPERATRIZ

LTDA - ME

SIGNATÁRIO

CONTRATADO:
FRANCISCO PINHEIRO BRITO

OBJETO:

Aquisição de Câmera Fotográfica Digital e

Acessórios, para atender a Secretaria de

Comunicação de Palmeiras do Tocantins – TO.

VALOR TOTAL DO

CONTRATO:

R$ 26.853,00 (vinte e seis mil, oitocentos e

cinquenta e três reais)

VIGÊNCIA:
Início na data de 19/08/2022 e encerramento em

18/10/2022

EXERCÍCIO: 2022

ÓRGÃO:
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS

UNIDADE: 06 - SEC. MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

CLASF. PROGRAMÁTICA:
04.122.0014.1.002 - AQUIS. DE EQUIP. E MAT.

PERMANENTE PARA SEC. MUN. DE COMUNICAÇÃO

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

FICHA: 120

FONTE DO RECURSO: 1.500.0000.000000

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Agosto de 2022.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 196/2022.

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO

CONTRATO:
196/2022

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:
074/2022

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:
039/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde

SIGNATÁRIO

CONTRATANTE:
Geffesom Araújo Noleto

CONTRATADO:
08.713.605/0001-31 - MARCIA MAGNABOSCO -

ME

SIGNATÁRIO

CONTRATADO:
MARCIA MAGNABOSCO

OBJETO:

Contratação de empresa para fornecimento de

peças para cadeira odontológica atendendo ao

fundo de Saúde de Palmeiras do Tocantins – TO.

VALOR TOTAL DO

CONTRATO:

R$ 22.457,94 (vinte e dois mil, quatrocentos e

cinquenta e sete reais e noventa e quatro

centavos).

VIGÊNCIA:
Início na data de 19/08/2022 e encerramento em

30/12/2022

EXERCÍCIO: 2022

ÓRGÃO: 04 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE: 14 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CLASF. PROGRAMÁTICA:
10.302.0033.2.038 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE

SAÚDE ESPECIAL

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DO RECURSO: PRÓPRIO E CUSTEIO

FICHA: 290

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Agosto de 2022.

GEFFESOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUN. DE SAÚDE

CONTRATO Nº 197/2022.

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO

CONTRATO:
197/2022

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:
075/2022

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:
040/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde

SIGNATÁRIO

CONTRATANTE:
Geffesom Araújo Noleto

CONTRATADO:
07.404.743/0001-76 - NOVA ODONTOLAB

PROD. E EQUIP. ODONTOLOGICO EIRELI - ME

SIGNATÁRIO

CONTRATADO:
MARCOS AORELIO FERNANDES MARTINS

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO

DE CADEIRA ODONTOLÓGICA ATENDENDO

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022.              DIÁRIO OFICIAL Nº 160          3

AO FUNDO DE SAÚDE DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS – TO.

VALOR TOTAL DO

CONTRATO:

R$ 24.730,00 (vinte e quatro mil, setecentos e trinta

reais)

VIGÊNCIA:
Início na data de 19/08/2022 e encerramento em

30/12/2022

EXERCÍCIO: 2022

ÓRGÃO: 04 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE: 14 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CLASF. PROGRAMÁTICA:
10.302.0033.2.038 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE

SAÚDE ESPECIAL

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERC. PESSOA

JURIDICA

FONTE DO RECURSO: PRÓPRIO E CUSTEIO

FICHA: 292

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Agosto de 2022.

GEFFESOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUN. DE SAÚDE

4              DIÁRIO OFICIAL Nº 160            ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022.

		2022-08-22T23:19:11-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130